

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:23-09-24 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

::ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. H.R.U ವಕೀಲರಿಂದ::

1. ನಿಪಿ-1 ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವು ನಿರಾಶ್ರಿತರಿಗೆ ಜಾಗ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ತೆಗೆದಿಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ ನಂ. 228 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಗ್ರಾ.ಪಂ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ನಿರಾಶ್ರಿತರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ತೆಗೆದಿಟ್ಟಿರುವ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ ನಿಪಿ-16 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಮನೆಯು ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮನೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಂಚಾಯತ್ ಗೆ ಕೇವಲ 30X40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಮಾತ್ರ ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ 60X40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ವಿವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ವಸತಿ ರಹಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿವೇಶನಗಳ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಗ್ರಾ.ಪಂಚಾಯತಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತದಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕೇವಲ ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.288 ರಲ್ಲಿ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ. ಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಹೊರತು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾ.ಪಂ. ಗೆ ಇದುವರೆಗೂ ಸದರಿ ಜಾಗವು ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಪಡೆದಿರುವ ಕಾರಣ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಇವತ್ತಿನ ವರೆಗೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್-150 ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸ ನಂ. 150 ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ, ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅವರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರಾಶ್ರಿತರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸಭೆ ಗಳಲ್ಲೂ ಸಹ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರು ತಮಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಂಚಾಯತಿನಿಂದ 30X40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನನ್ನನ್ನು ಪಲಾನುಭವಿಯಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನೇ ಅದಕ್ಕೆ ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗವನ್ನು ಸ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಇರುವ ಅಧಿಕಾರ ಮೀರಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗವನ್ನು ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ 30X40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಲು ಸಿದ್ಧವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಅಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ವಾದ ಕಾರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾರು ಪಡಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ

Civil Judge & J.M.F.C, Sringeri.

OS No.1/2021  
PW-01/ T.A Usman

15

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**::ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ::**

(ದಿನಾಂಕ:23-09-24 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ.  
ಶೃಂಗೇರಿ.