

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:29.03.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳು ನಿಜವಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತವೆ. ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ .

ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

1. ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ: 150 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-1
2. ದಿನಾಂಕ:04.11.2020 ರಂದು ಆಶ್ರಯ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-2
3. ದಿನಾಂಕ:25.11.2020 ರಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯ್ತಿ, ಶೃಂಗೇರಿ ರವರು ವಸತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕುರಿತು ನೀಡಿರುವ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4
4. ದಿನಾಂಕ:02.01.2021 ಮತ್ತು 04.01.2021 ರಂದು ನೀಡಿರುವ ಎರಡು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7
5. ದಿನಾಂಕ:09.01.2021 ರಂದು ನೀಡಿರುವ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-8
6. ದಿನಾಂಕ:11.01.2021 ರಂದು ವಾದಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕಾಧಿಕಾರಿ, ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಶೃಂಗೇರಿ ಮತ್ತು ಪಿಡಿಓ ಅಡ್ಡಗಡ್ಡೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದಿರುವ 3 ಮನವಿ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಕೊರಿಯರ್ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12
7. 4 ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಸಿಡಿ ಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಲು ಕೋರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಶೃಂಗೇರಿ.