

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 29.08.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಆರ್ ಯು ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಬ್ದುಲ್ ಬ್ಯಾರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೈದ್ದಿನ್ ಅಬ್ಬ, ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್, ರಫೀಕ್ ಹಾಗೂ ನಾನು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾವು ಹುಟ್ಟುವ ಮೊದಲೇ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಫರ್ ಲಾಂಗ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮೈದ್ದಿನ್ ಅಬ್ಬ, ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್, ರಫೀಕ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೈದ್ದಿನ್ ಅಬ್ಬನ್ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ರಫೀಕ್ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಜಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 150 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 150 ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 288 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಆಶ್ರಯ ರಹಿತರಿಗೆ ಆಶ್ರಯ ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೈದ್ದಿನ್ ಅಬ್ಬ, ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್, ರಫೀಕ್ ರವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಹೊಂದುಕೊಂಡ ಹಾಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಹೋದರರ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಿವೇಶನ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಶ್ರಯ ರಹಿತ ಜನರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಣದಿಂದ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಹ ಆಶ್ರಯ ರಹಿತ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ, ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ನೀಡುತ್ತೇವೆಂದು, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬರುವ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅನುದಾನವನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಆಶ್ರಯ ರಹಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಲಾಗದಷ್ಟು ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 13 ರಿಂದ 16 ರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು 17 ರ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುವ ಮನೆಯ ಭಾವ ಚಿತ್ರವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಅದೇ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಾನು ವಾದಿಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರಹಾಕುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮಾಲಿಕತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಮಾಲಿಕತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾವೆಯು ವಜಾ ಗೊಂಡಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ ಸಂಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

:: ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ ::

(ದಿನಾಂಕ: 29.08.2023 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶ: ಶೃಂಗೇರಿ

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: