

-7-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:21-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ. ವಿ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಶೃಂಗೇರಿ ತಾ. ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ, ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.150 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 25 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ 24 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಸೊಪ್ಪಿನ ಬೆಟ್ಟ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.150 ರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವು ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರಿಗೆ ನಿವೇಶನ ನೀಡಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.150 ಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆಯು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಎಲ್ಲಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರುವ ಕಾರಣ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಾಗವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಇಂದ ಯಾವುದೇ ಆದೇಶ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆದೇಶ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಾಗದ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:17-09-2021 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳಾ ಎನ್ನುವವರು ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಪ್ರಭಾರ ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಂಜುಳಾರವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ವಾದಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಏನು ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಂಜುಳಾರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-5, ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ 3 ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 3 ತಿಳುವಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ವಾದಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ತೆರವುಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೆರವು ಗೊಳಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-8-

3. ವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಸದ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಹೇಳುವಂತೆ ವಾದಿ ಅವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆಯದ್ದು, ಎನ್ನುವ ಮನೆ ಹಂಚಿನದ್ದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಅಥವಾ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಯದ್ದೋ ಎಂದು ನನಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡದೇ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5, ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ರಂತೆ 3 ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಯಾವ ಹಂತದ ವರೆಗೂ ನಿರ್ಮಾಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಹೂಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 60X40 ಅಡಿ ಇಂದ ಕೂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಇರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಕೊಡಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಚ್ಚಂತರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಪಂಚಾಯತ್ ನಿಂದ ಕೇವಲ 30X40 ಅಡಿ ನಿವೇಶನ ಮಂಜೂರಿ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಹಾಗೂ ಪಲಾನುಭವಿಯಾಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿ:23-01-2023 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ, ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ 26 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ 48 ಅಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ- ಸ.ನಂ.150 ರ ಉಳಿದ ಜಾಗ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ಶೆಡ್, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ- ಸ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಶೆಡ್ ಅನ್ನು ಸಹ ನಾವು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ ನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ 14 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ- ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 12 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರ ಚಿಕ್ಕು ಬಂದಿಯು ಪೂರ್ವಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ- ಸ ನಂ. 150 ರ ಉಳಿದ ಜಾಗ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ - ವಾದಿಯ ವಾಸದ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದು ಸ ನಂ. 150 ಕೆಳಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

-9-

5. ನಂತರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 26X40 ಅಡಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಿ ದಾವಾ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದು ಪಡಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 30X40 ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ ನಂ.150 ರಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಜನರು ವಾಸದ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ವಾಸದ ಮನೆಗಳನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ದಿ:15-06-2022 ರಂದು ನಾನು ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಸ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಬಾಕಿ ಇರುವುದರಿಂದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ನೀಡಲು ವಾದಿಯನ್ನು ಪಲಾನುಭವಿ ಆಗಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ದಿನಾಂಕ:21-08-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಶೃಂಗೇರಿ