

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:29-08-2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಃಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಿ.ಆರ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದಿಯ ಮನೆಯ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ 15-06-2022 ರ ತಕರಾರಿನ ಧೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಫರ್ಜಾನಾ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಶೃಂಗೇರಿ ರವರಿಗೆ ನಮೂನೆ 94-ಸಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ತೀರ್ಮಾನ ಆಗುವವರೆಗೂ ಅವರನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ತೆರವು ಗೊಳಿಸಬಾರದು ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 20511/2021 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 19-11-2021 ರಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ವಾದಿಯು ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಅವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಸತ್ಯವೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 15-01-2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತ್ ನ ಹಿಂದಿನ ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಾದಿಯ ವಾಸದ ಮನೆಯನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಅವರ ಮನೆಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ನಾಶ ಪಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತ್ ನ ಹಿಂದಿನ ಪಿ.ಡಿ.ಒ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಯು ಕಷ್ಟದಿಂದ ತಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಹಿಂದಿರುಗುವಾಗ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಬಂದು ವಾದಿಯ ವಾಸದ ಮನೆಯನ್ನು ನಾಶ ಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿಯು ಶೃಂಗೇರಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಅತಿಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶಿಸಿ, ಅವರ

-11-

ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಆ ರೀತಿ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ ನಿಪಿ-16 ಪೋಟೋಗಳು ವಾದಿಯ ವಾಸದ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಪೋಟೋಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ವಾದಿಯು ಅನದಿಕ್ಕತವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಗಳ ಪೋಟೋವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ಪತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ಪತ್ತಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಪತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯು ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ ನಿಪಿ-16 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

::ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ::

(ದಿನಾಂಕ:29-08-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಶೃಂಗೇರಿ