

-11-

(ದಿ:02-09-2024 ರ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 5-7 ರ ಮೇಲೆ ಆದ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:10-09-2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಾದಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ. ವಿ ಆರ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆಯೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ:	ದಾಖಲೆಗಳು	ನಿಶಾನೆಗಳು
1.	ದಿ: 23-11-2021 ರಂದು ಎ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ಶೃಂಗೇರಿ ರವರು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳ ಪಟ್ಟು	ನಿಪಿ-19
2.	ದಿ: 26-11-2021 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳ ಪಟ್ಟು	ನಿಪಿ-20
3.	ದಿ: 23-11-2021 ರಂದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳ ಪಟ್ಟು	ನಿಪಿ-21
4.	ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಕ್ಷೆಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳ ಪಟ್ಟು	ನಿಪಿ-22
5.	ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಜಂಟಿ ವರದಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳ ಪಟ್ಟು	ನಿಪಿ-23
6.	ದಿ: 02-07-2022 ರಂದು ಮೆಸ್ಕಾಂ ನವರು ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು	ನಿಪಿ-24

ಆದುದರಿಂದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿಕೊಂಡಂತೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

-12-

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,  
ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ದಿನಾಂಕ:10-09-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಃ  
ಶೃಂಗೇರಿ.