

-3-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:18-01-2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. H.R.U ವಕೀಲರಿಂದ ::

ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಗ್ರಾಮಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ. ಕಛೇರಿಗೆ ಹಲವಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ರಹಿತರು ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರುಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಸಹ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ ಅಡ್ಡಗದ್ದೆ ಗ್ರಾ.ಪಂ. ಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮೀಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಯಾವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಊರ್ಜಿತಗೊಳಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಯಾವುದನ್ನು ವಜಾ ಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಗೊಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಅದೇ ರೀತಿ 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು, ಯಾರಿಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪಲಾನುಭವಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2015 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಲಾನುಭವಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಆಯ್ಕೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ನಿವೇಶನ ವಿತರಿಸಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ 30X40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ನಿವೇಶನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರಿಂದ ಆಯ್ಕೆ ಆದ ಪಲಾನುಭವಿಗೆ ಮಾಮೂಲಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಾಲಿಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಲಾನುಭವಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯಾದ ನಂತರ ಇಷ್ಟು ಜನ ಪಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇಶನ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

-4-

3. ಅದೇ ರೀತಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ಕೆಳಕೊಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಮತ್ತು ಸ.ನಂ.288 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, 1996-97 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.150 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದು ಅಧಿಕೃತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೆಳಕೊಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ.150 ರಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಲು ಮಂಜೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸ.ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಿವೇಶನ ರಹಿತರಿಗೆ ನಿವೇಶನಕ್ಕಾಗಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2021 ರಲ್ಲಿ ಪಲಾನುಭವಿ ಪಟ್ಟಿ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪಲಾನುಭವಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವೊಬ್ಬರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕೆಲವರ ಹೆಸಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 2021 ರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 2021 ರಲ್ಲಿಯೇ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಕೀಲರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಲು, ಸಲಹೆ ನೀಡಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಸಲಹೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ವಕೀಲರನ್ನು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಸಲಹೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಗ್ರಾ. ಪಂ. ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದಲೇ, ಉಳಿದ ಯಾವುದೇ ಪಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೂ ನಿವೇಶನ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

-5-

6. ನಾನು ಸಹ ವಾಸದ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ.ನಂ. 154 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಲ್ಟಾಡ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಧಾರಣವಾಗಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಮಣ್ಣಿನ ಇಟ್ಟಿಗೆ, ಜಂಬಿಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆ ಗಳಿಂದ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋಡೆಯನ್ನು ಗಾರೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಸದರಿ ಗೋಡೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮಣ್ಣಿನ ಇಟ್ಟಿಗೆ, ಜಂಬಿಟ್ಟಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಿಮೆಂಟ್ ಇಟ್ಟಿಗೆಯೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಜ್ಞಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಃ

ಶೃಂಗೇರಿ.